REQUERIMENTO

ter>, 1, cá -wie,~ 04)&iya S P
. 	cjya' e • 	 /_

Camara Municipal de Ibitinga

111 11111 111 11111 111111 111
Protocolo Geral n° 3415/2018

Data: 15/10/2018 Horár o: 17:54
Legislativo - REQ 596/2018

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE OS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO a destinatária para conhecimento e manifestação a
respeito do assunto questionado, conforme segue.

- QUANTO SE GASTA COM ALUGUEL DE PRÉDIOS PÚBLICOS NO
MUNICÍPIO?

- QUANTOS PRÉDIOS A PREFEITURA TEM ALUGADO NA CIDADE?

- NÃO SERIA VIÁVEL JUNTAR AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EM
ÚNICO LOCAL E LEILOAR OS DEMAIS PRÉDIOS E COM ISSO CUSTEAR UMA NOVA
CONSTRUÇÃO?

Tais questionamentos tem o interesse de diminuir os gastos do município no que
se refere aos prédios públicos da Prefeitura, bem como obter conhecimento de quanto o
Executivo gasta com aluguel.

Sala das Sessões "Dejanir S 	', em 15 de outubro de 2018.

Carlos ias Marques
Vereador — PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1